
Proponente: 33.A  
Proposta: 2019/165

 

del   25/03/2019

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   438

del  26/03/2019

GESTIONE E SVILUPPO DELLE TECNOLOGIE E DEI 
SISTEMI INFORMATIVI

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  RETTIFICA  AL  CAPITOLATO  APPROVATO  CON  DETERMINA 
DIRIGENZIALE RUD N. 1592 DEL 19/12/2018.



IL DIRIGENTE

Richiamati:

 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  5/2/2019  con  cui  sono  stati 
approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  e  il  D.U.P.  [Documento  Unico  di 
Programmazione];

 la deliberazione di Giunta Comunale del 7/2/2019 n. 24 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di  Gestione 2019-2021 – risorse finanziarie  nel  quale sono stati 
fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;

 il provvedimento P.G. 38224 del 31/05/2016, con il quale il Sindaco ha attribuito, sino 
alla  scadenza  del  proprio  mandato,  incarico  dirigenziale  ad  interim  alla  Dott.ssa 
Lorenza Benedetti, incarico conferito ai sensi dell’articolo 13 – sezione A del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

 il provvedimento PG 128637 dell’11/10/2018 con il quale il Sindaco ha designato la 
Dr.ssa  Benedetti  Coordinatore  del  trattamento  dei  dati  personali  ai  sensi  del 
regolamento UE 679/2016.

Dato atto  che:

 con determina dirigenziale RUD n. 1592 del 19/12/2018 è stata attivata la procedura 
negoziata per l’affidamento della fornitura di un software  che consenta al cittadino e 
alle imprese che devono rivolgere istanze alla Pubblica Amministrazione, di produrre 
richieste in formato digitale e che permetta, oltre alla generazione dell'istanza, anche 
la  gestione dell'iter  procedurale  fino al  suo completamento,  laddove non esistano 
specifiche applicazioni software;

 con  tale  determina  sono  stati  approvati  contestualmente  il  capitolato  di  gara  e 
l’allegato tecnico;

Rilevato che:

 per mero errore materiale è  rimasto inserito, nelle ultime due pagine del capitolato, 
un elenco di  licenze software  estranee alla  procedura in  oggetto e  senza alcuna 
attinenza alla tipologia di  fornitura in questione;

Ritenuto pertanto  necessario  provvedere  alla  rettifica   del  capitolato  approvato  con   la 

determina dirigenziale   n.  2018/1592,   andando ad eliminare  le  ultime due pagine dello 

stesso, senza null’altro modificare;

 



Visti: 

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18  agosto  2000,  ed  in  particolare  gli  articoli  107  e  192;  l'art.  56  dello  Statuto 

Comunale. 

DETERMINA

1. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo:

2. di  rettificare  il  capitolato  approvato  con   la  determina  dirigenziale   n.  1592  del 
19/12/2018,  andando ad eliminare per intero le ultime due pagine dello stesso;

3. di approvare contestualmente il capitolato allegato A) del presente atto quale parte 
integrante, dando atto che  null’altro viene modificato;

4. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 di cui al D.Lgs. 33/2013 
(Decreto  trasparenza),  all'art.  1  co.  32  della  L.  190/2012,  all'art.  29  del  D.Lgs. 
50/2016

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Lorenza Benedetti


	Proponente: 33.A
	Proposta: 2019/165
	del 25/03/2019
	
	GESTIONE E SVILUPPO DELLE TECNOLOGIE E DEI SISTEMI INFORMATIVI
	Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2019-03-26T08:44:03+0000
	BENEDETTI LORENZA




